ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 мая 2025 года

	№
	58/359-5

	г. Торопец

О плане работы территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района по проведению мероприятий
по повышению правовой культуры будущих избирателей
в летний период 2025 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Торопецкого района по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Торопецкого района М.В. Скарлыгину.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	М.В. Скарлыгина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района
от 23 мая 2025 года № 58/359-5

План работы территориальной избирательной комиссии Торопецкого района по проведению мероприятий

по повышению правовой культуры будущих избирателей

в летний период 2025 года

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Количество участников
	Категория участников
	Организаторы и соорганизаторы

	1
	Выборы Президента (актива) летнего лагеря
	Июнь 2025
	100
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	ТИК Торопецкого района

	2
	Познавательная игра «Тропинками государственности»
	Июнь 2025
	25
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	 ТИК Торопецкого района

	3
	Участие в мероприятиях по случаю 84-й годовщины со дня начала ВОВ в День памяти и скорби
	22.06.2025
	20
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	ТИК Торопецкого района,

Отдел по делам молодежи, культуры, спорта и туризма, Отдел образования

	4
	Конкурс информационных буклетов «Думай, действуй, выбирай»
	Июль 2025
	50
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	ТИК Торопецкого района

	5
	Детская акция "Ромашкин день"
	Июль 2025
	30
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	ТИК Торопецкого района

	6
	 Познавательный час "Дружба на выбор"
	Июль 2025
	25
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	ТИК Торопецкого района

	7
	Акция «Наш триколор»
	22.08.2025
	25
	Члены КМИ «ШАГ»
	Отдел по делам молодежи, культуры, спорта и туризма, Отдел образования, ТИК Торопецкого района

	8
	Онлайн-викторина «Мой флаг, моя история»
	22.08.2025
	40
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Торопецкого района